
 

 
ΘΕΜΑ: «Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικού A/θμιας εκπαίδευσης στα Γ.Α.Κ.-Αρχεία Ν. Καβάλας  για το σχολικό 
έτος 2014-2015». 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρ.31 παρ. 1,2 και 6 του Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 71Α΄).   

2. Τις διατάξεις του αρ.6 παρ.6  του Ν. 2740/99 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

186Α΄). 

3. Τις διατάξεις του αρ.31 του Ν.1946/1991 «Γενικά Αρχεία του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 69Α’), σε 

συνδυασμό με το αρ.8 του Ν.1946/1991, όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 11 του Ν.3391/2005 «Διεθνές 

Πανεπιστήμιο της Ελλάδος και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 240Α΄). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181Α) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20Α) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21Α) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αν. 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την 95304/Δ1/19-06-2014 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε. «Πρόσκληση εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες και φορείς 

αρμοδιότητας του ΥΠΑΙΘ κατά το σχολικό έτος 2014-2015». 

8. Την αρ.πρωτ.123822/ΙΖ/01-08-2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους (Κεντρική Υπηρεσία και Περιφερειακές Υπηρεσίες) για το 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  

                         ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΓΑΚ ΚΑΙ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

------- 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: E. Καρναβά-Σ. Παπαδολιοπούλου  

     Τηλέφωνο: 210 3443407 
     Fax: 210 3442365 
     e-mail: t04emd@ minedu.gov.gr  

 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
 
 
ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
    Μαρούσι,    09-07-2015   
    Αρ. Πρωτ. :  110353/Γ1 
 
        
 
    ΚΟΙΝ.:  Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 



σχολικό έτος 2014-2015»,την αρ. 140651/ΙΖ/05-09-2014 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ «Συμπληρωματικές αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους (Κεντρική υπηρεσία και 

Περιφερειακές Υπηρεσίες) για το σχολικό έτος 2014-2015 και Ανάκληση απόσπασης εκπαιδευτικού  

(ανακοινοποίηση στο ορθό 08/09/2014)»και την αρ.148725/ΙΖ/18-09-2014 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ 

«Συμπληρωματικές αποσπάσεις  εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του 

Κράτους (Κεντρική Υπηρεσία και Περιφερειακές Υπηρεσίες) για το σχολικό έτος 2014-2015 και Ανακλήσεις 

απόσπασης εκπαιδευτικών». 

9. Την αρ. 3η/21-05-2015 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.)  

του   Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.. 

10. Την από 06-04-2015  αίτηση του ενδιαφερόμενου εκπαιδευτικού Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Διακόπτουμε, ύστερα από αίτησή του, την απόσπαση του Παπαδόπουλου Χρήστου του Αχιλλέα,  

εκπαιδευτικού, κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής, με αρ. μητρώου 214609, και Διεύθυνση οργανικής θέσης την Π.Ε. 

Καβάλας, λόγω μετάταξής του σε θέση  εκπαιδευτικού στην Α/θμια Εκπαίδευση στη Δ/νση Π.Ε. Καβάλας (Δ/νση 

Π.Ε. αρχικής μετάταξης Π.Ε. Ξάνθης) , σύμφωνα με την αρ. 209304/Ε1/22-12-2014 (ΑΔΑ:7ΞΙΚ9-Ξ8Ψ) Απόφαση του 

ΥΠΑΙΘ, που  δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1780/τ.Γ΄/30-12-2014, με θέμα «Υποχρεωτικές μετατάξεις εκπαιδευτικών 

Β/θμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις εκπαιδευτικών στην Α/θμια Εκπαίδευση και Τροποποιήσεις Υποχρεωτικών 

Μετατάξεων εκπαιδευτικών της Α/θμιας εκπαίδευσης». Ο εν λόγω εκπαιδευτικός αποσπάστηκε με την  υπ’ αριθμ. 

123822/ΙΖ/01-08-2014 Υ.Α. στα Γ.Α.Κ.- Αρχεία Ν. Καβάλας  για το σχολικό έτος 2014-2015. 

O Προϊστάμενος της οικείας Διεύθυνσης στον οποίο κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλείται να ενημερώσει 

σχετικά τον ενδιαφερόμενο. 

 

 

 

                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

                                      ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ   
 
 
 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού (1)  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα (1) 
3. Γενική Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού (1) 
4. Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τμήμα Γ΄(2) 
5. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  
         Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης (1) 

 

 
        Πίνακας Αποδεκτών : 
 

Γ.Α.Κ.-Αρχεία Ν. Καβάλας , Μητροπόλεως 1 & Παλαιολόγου, Τ.Θ. 1158, ΤΚ 654 03, Καβάλα 

Διεύθυνση  Πρωτοβάθμιας  Εκπ/σης Καβάλας, Εθνικής Αντιστάσεως 20, Τ.Κ. 651 10, Καβάλα 


